
UCHWAŁA NR 187/XXV/2017
RADY GMINY W ROGOWIE

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez Mieszkańców ulic:
Cisowej, Lipowej i Sosnowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) i art. 9 ust. 2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. 2014 r., poz. 1195, zm. z 2016 r. poz. 1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznać petycję za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy w Rogowie do udzielenia odpowiedzi wnoszącym petycję 
i przekazania treści uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Rogowie

Robert Góra

Id: 1F077270-C699-444A-B4CB-72BCCFA8277D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 30 marca 2017 r. wpłynęła do Rady Gminy w Rogowie petycja mieszkańców ulic: Cisowej,
Klonowej, Lipowej i Sosnowej w Rogowie podnosząca kwestie budowy w/w ulic, w związku z fatalnym
stanem przedmiotowych dróg.

Po dokonaniu analizy petycji stwierdza się, co następuje:

Odnośnie złego stanu nawierzchni w/w dróg stwierdza się, że są to drogi gruntowe, w których bardzo
szybko powstają ubytki, utrudniające poruszanie się. Ten stan dróg nie był wynikiem zaniedbania ze strony
Zarządcy Drogi, o czym świadczą wykonywane uzupełnienia drogi tłuczniem, lecz spowodowany
eksploatacją i warunkami atmosferycznymi.

Poprawienie jakości przedmiotowych dróg, nie może odbyć się poprzez wykonanie tylko nawierzchni
bitumicznych. Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami droga musi mieć wykonaną właściwą
podbudowę, pobocza i zapewnione odwodnienie, co wiąże się z zabezpieczeniem dużych środków
finansowych na to zadanie.

Mając na uwadze racjonalne dysponowanie środkami publicznymi Rada Gminy poddała pod wątpliwość
budowę w chwili obecnej przedmiotowych dróg, mając w perspektywie budowę kanalizacji sanitarnej.

Kwestia przebudowy ulic Cisowej, Klonowej, Lipowej i Sosnowej w Rogowie będzie rozpatrywana
przez Radę Gminy w Rogowie przy konstruowaniu budżetu na rok 2018.

Id: 1F077270-C699-444A-B4CB-72BCCFA8277D. Podpisany Strona 1




